
Olli Tolkki, Vice President, Nordic Healthcare Group, vil 
præsentere os for den transition, som Finland har været 
igennem. 

Finland har forsøgt at overkomme udfordringerne med 
stigende efterspørgsel og faldende ressourcer med nye  
administrations- og styringsmodeller. Olli Tolkki har  
bidraget med rådgivning i forbindelse med implemen-
tering af den nye reform og har 20 års erfaring fra folke-
sundhedsområdet.

Frokost

Vision 2035 - da Danmark var blevet bedst til  
strukturel forebyggelse 
Det er 2035. Der er nu gået ti år, siden Regeringen  
overraskende valgte at gennemføre de forslag, som 
Vidensråd for Forebyggelse året inden havde fremlagt i sin 
rapport om strukturel forebyggelse. 

Det var ikke en dag for tidligt, for tiden var kommet til 
for alvor at prioritere det, som ville give mest sundhed og 
mindst ulighed for pengene. Men hvordan gik det til, og 
hvordan har sundhedsudviklingen så været siden da?

Det har Finn Diderichsen, socialmediciner og professor  
emeritus på Københavns Universitet, et bud på.

Potpourri af dansk folkesundhedsvidenskabelig  
forskning i verdensklasse 
Dybt forankret i kernen af folkesundhedsvidenskab er en  
konstant stræben efter bedre forståelse og forbedring af 
vores samlede sundhed og trivsel. 

Ankomst, registrering - let morgenmad

Velkomst og introduktion til konferencen 
Helle Terkildsen Maindal, forperson DSFF

Introduktionsrunde ved bordene 
Vi laver igen i år bordplan i plenumsalen, så alle får  
mulighed for at udvide deres netværk.

Kommissionstrends med visioner for folkesundheden 
Både Sundheds- og Robusthedskommissionerne bygger 
deres udspil på viden og skal komme med anbefalinger til et 
styrket samarbejde på tværs af faggrænser og sektorer.

Sammen med udvalgte kommissionsmedlemmer sætter vi 
spot på, hvilken betydning anbefalingerne har for folke-
sundheden og for mulighederne for at prioritere området – 
også i et sundhedsfremmende og forebyggende perspektiv.

Jesper Fisker, forperson Sundhedsstrukturkommissionen og 
Randi Brinckmann medlem af Robusthedskommissionen, 
deler indsigter fra kommissionernes arbejde og stiller op til 
debat med: 
Jette Jul Bruun, direktør Trygfonden,  
Helene Bækmark, sundhedsdirektør Odense Kommune, 
Signe Smith Jervelund, lektor Københavns Universitet og 
Morten Ørsted-Rasmussen, direktør Hjerteforeningen.

Pause

Debatten fortsætter.

Reforming Health and Social services in a challenging  
environment – learnings from Finland 
Oplægget foregår på engelsk 
Finland har for nylig implementeret en sundheds- og social-
reform, hvor ansvaret for at organisere sundheds-,  
social- og velfærdsområdet er overgået til ”Wellbeing  
service counties”. 

Hvordan skal folkesundhedsmiljøet navigere og stå sammen om at forbedre folkesundheden i Danmark?  
Forebyggelse og sundhedsfremme er jo en politisk vindersag, men interesser, positioner og intentioner kan konflikte.  
Der er varslet store reformer, som vedrører organisering og prioritering i sundhedsvæsenet, blandt andet som følge af den 
digitale og demografiske udvikling.

Ved årets Nationale Folkesundhedskonference vil vi på tværs af sektorer, organisationer og aktører præsentere og drøfte  
betydningen af nye reformer, nyeste viden og trends på folkesundhedsområdet samt potentialerne for det solide,  
forebyggende arbejde.

Konferencen er stedet, hvor en bred vifte af aktører på folkesundhedsområdet mødes, inspirerer hinanden og etablerer nye 
samarbejder.

Mandag 23. september 2024
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18.30 Overrækkelse af Folkesundhedsprisen
19.00 Middag

Alle konferencens deltagere kan indsende input til denne del af konferencens program,  
og vi tilskynder i særlig grad praksiserfaringer i form af beskrivelser af cases, indsatser og 
interventioner fx i en kommunal eller regional kontekst  
– også meget gerne eksempler på forskning/praksis-samarbejder. 

Du kommer på programmet ved at indsende en kort beskrivelse af, hvad du vil  
præsentere. Beskrivelsen kan have form af et pitch, et kort resumé eller et mere  
traditionelt forskningsabstract (på dansk) – 10-20 linjer. 

Beskrivelsen skal også indeholde en kort beskrivelsen af projektets relevans inden for 
folkesundsområdet og en sigende titel samt navn på oplægsholder og evt. andre  
involverede. 

Titel og navn på oplægsholder annonceres i konferencens program. 

Indsend input til administration@dsff.dk frem til 14 dage før konferencen.  
Bemærk dog, at der kan være pladsbegrænsning.

Pitch og Popcorn17.00

- en faglig netværksaktivitet med praksiserfaringer,  
indsatsideer og forsknings-/praksissamarbejder

Mandag 23. september 2024

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Det Videnskabelige Udvalg har udvalgt tre artikler, der er 
publiceret i Scandinavian Journal of Public Health i det 
seneste år, som repræsenterer det ypperligste af dansk 
folkesundhedsvidenskabelig forskning. 

I får præsenteret resultaterne fra tre banebrydende studi-
er, der ikke kun uddyber vores forståelse af folkesundhed, 
men også løfter os videre med et anvendelsesorienteret 
sigte. 

Klar til at blive inspireret af det bedste indenfor dansk 
sundhedsforskning? 
De sidste 10 min. drøftelse ved bordene

Pause

Parallelle forskningssessioner 
Sesssionerne er organiseret i temaer med præsentationer 
af forskningsresultater indsendt af konferencens 
deltagere. 

Pause

14.50

15.00 
 
 

16.00

Forskningssessioner
S1: Nye veje til tidlig forebyggelse af mentale helbredsproblemer blandt småbørn i sundhedsplejen – projekt Små Børns Sundhed
S2: Etik og prioritering i forebyggelse og sundhedsfremme
S3: ”Getting the surveys right”: Metodeudvikling i spørgeskemaundersøgelser
S4: Sundhedsadfærd, risikofaktorer og sygdomsbyrde i Danmark: Populationsbaserede undersøgelser af sundhed og sygdom
S5: Sundhedsfremme og fysisk aktivitet: Fra evidens til praksis
S6: Sundhedsfremmende indsatser
S7: Ulighed i sundhed og multimorbiditet
S8: Mental sundhed blandt børn og unge    

https://bit.ly/3RoLzGdLink til den fulde beskrivelse:
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Godmorgen - velkommen til dag 2

Sundhedsfremme er blevet hård valuta, men hvorfor 
investerer vi så ikke mere i den? 
Debatten vil tage udgangspunkt i anbefalinger fra Sund-
hedssektorens Prioriteringsråd, som er rettet mod en bedre 
ressourceudnyttelse og strukturforbedringer i sundheds-
væsenet. Derudover drøftes det, hvordan vi fremmer en 
økonomisk omprioritering i sundhedsvæsenet, samt hvem 
der bærer ansvaret.

Oplæg fra Klaus Lunding, formand for Danske Patienter

Debattører i panelet: 
Niels Georg Reichstein, sygehusdirektør Næstved, Slagelse 
Ringsted Sygehuse,  
Rasmus Trap Wolf, sundhedsøkonom Bristol Myers Squibb,  
Morten Hulvej Rod, direktør Statens Institut for  
Folkesundhed, SDU

Pause

Workshop runde 1: Workshop 1 - 5 
- se workshopoversigt

Flyvende frokost, mens vi skifter lokale

Workshop runde 2: Workshop 6 - 10  
- se workshopoversigt

Tirsdag 24. september 2024

Flytning til plenum

Digitalisering af sundhedsindsatser i kommuner: en 
farbar vej til bedre sundhed og effektivitet? 
Vi skal behandle flere patienter og forebygge udvikling 
af sygdom med færre hænder i fremtiden. Robustheds-
kommissionen har anbefalet ”digitalt og teknologisk 
først” som en metode til at løse denne udfordring, men er 
kommunerne klar til at ændre praksis? Hvilken rolle skal AI 
spille i sundhedsløsninger? Og er det overhovedet muligt 
at implementere løsninger, der både gavner borgere, 
sundhedsprofessionelle og samtidig mennesker med social 
ulighed i sundhed? 

Ditte Hjorth Laursen, forskningsleder Liva Healthcare og 
Konny Riising, leder af sundhedscenteret Høje Taastrup 
Kommune, give os indsigt i arbejdet med digitale løsninger 
i kommunalt regi og præsenterer et konkret projekt, som 
har fremmet sundheden blandt borgere i Høje Taastrup 
Kommune.

Afrunding  

Tak for i år 
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Hvad kan kommunerne gøre for at påvirke  
den store sociale ulighed i sundhed blandt børn?W1 Evidensinformeret folkesundhedsarbejdeW2

Kan vi komme sovende til bedre folkesundhed?W3

Hvordan sikrer vi ’Kun Vand’ til børn og unge?W5

Hvordan kan viden fra kvalitative studier bidrage til diskus- 
sioner om, hvordan vi måler kvalitet i sundhedsvæsenet?W4
Hvordan inddrager vi viden om kommercielle determinanter 
for sundhed i vores arbejde med folkesundheden?W6

Etiske dilemmaer og utilsigtede konsekvenser af 
forebyggelse og sundhedsfremmeW7 Sundhedsprofilen som evidens  

i folkesundhedsarbejdetW8
Rehabilitering: En vigtig indsats  
der løfter folkesundhedenW9

Workshopprogram

PRISER: Fuld deltagelse Dag 1 med frokost
Middag med 
drikkevarer

Værelse med
morgenmad

Dag 2 med frokost

Medlem af DSFF 5.800 kr. 3.000 kr. 700 kr. 1.335 kr. 2.500 kr.

Ikke medlem af DSFF 6.500 kr. 3.500 kr. 700 kr. 1.335 kr. 3.000 kr.

Organisationer, der tilmelder 5 eller flere deltagere, får alle med til medlemspris. Rabat for dobbeltværelse 200 kr. pr. person.

Dansk Selskab for Folkesundhed - www.dsff.dk - - administration@dsff.dk - Tlf. 7060 5845

Tilmeld dig her....

Link til den fulde beskrivelse:
https://bit.ly/3VflWZL

https://bit.ly/4cjlmkF


